
Výroční zpráva

Národní sítě Místních akčních skupin 

České republiky, o.s.

za rok 2009

Bc. František Winter Mělník 16.3.2010



Orgány Národní sítě Místních akčních skupin České republiky, o.s.

Výbor

Jakub Černý kraj Vysočina

Ing. Jiří Krist Moravskoslezský kraj

Ing. Jozef Jančo Jihomoravský kraj

Jana Bujáková Zlínský kraj

Mgr. Petr Kulíšek Královehradecký kraj

Mgr. Ladislav Effenberk Pardubický kraj

PhDr. Petr Sušanka Karlovarský kraj

Mgr. Petr Liška Ústacký kraj

Bc. Jiřina Karasová Jihočeský kraj

Vladimír Haš Středočeský kraj

členové výboru

PhDr. Jitka Doubnerová Liberecký kraj

Jan Florian Plzeňský kraj

místopředsedové

předseda

Bc. František Winter Olomoucký kraj



Orgány Národní sítě Místních akčních skupin České republiky, o.s.

Náhradníci výboru

Jaroslava Hájková kraj Vysočina

Ing. Pavel Kolář Moravskoslezský kraj

Anna Čarková Jihomoravský kraj

Jana Bujáková Zlínský kraj

Jana Bitnerová Královehradecký kraj

Pavel Vrátil Pardubický kraj

František Neuwirth Karlovarský kraj

Ing. Jan Bittner Ústacký kraj

RNDr. Zuzana Guthová Jihočeský kraj

Radomír Dvořák Středočeský kraj

Ing. Jiří Sameš Liberecký kraj

Mgr. Jan Martínek Plzeňský kraj

Mgr. Dominika Doláková Olomoucký kraj



Orgány Národní sítě Místních akčních skupin České republiky, o.s.

Kontrolní komise

Ing. Vít Hrdoušek Jihomoravský kraj

Gabriela Olovová, DiS. Olomoucký kraj

Mgr. Galina Čermáková Středočeský kraj

Ing. Petr Brandl Plzeňský kraj

členové výboru

předseda

Jindřich Tollinger Jihočeský kraj



Ke konci roku 2009 došlo ke změnám v obsazení výboru NS MAS a také

Kontrolní komise.

Z výboru odstoupil na základě své vlastní žádosti zástupce za Ústecký kraj

Mgr. Petr Liška, kterého zastupuje v současné době ing. Jan Bittner.

Dalším, kdo odstoupil z důvodu velkého pracovního vytížení je zástupce kraje Vysočina

Jakub Černý, kterého zastupuje paní Jaroslava Hájková. 

Je potřeba, aby došlo v obou krajích k doplňkovým volbám a byl zvolen člen výboru

a jeho náhradník.

V Kontrolní komisi ukončila svou činnost Gabriela Olivová z důvodu změny zaměstnání mimo

dění MAS. Nový člen Kontrolní komise by měl být zvolen dnes. 



Sídlo Národní sítě Místních akčních skupin ČR, o.s.

Hlavní 137

Hanušovice

788 33

+420 583 285 615

info@nsmascr.cz



Organizační struktura NS MAS ČR



Činnost výboru Národní sítě v roce 2009 – přehled jednání 

v roce 2009 proběhlo dvanáct schůzí výboru

 9. 1.  Městský úřad Choceň, Královehradecký kraj

 13. 2.  Telč, zasedací místnost mikroregionu, kraj Vysočina

 10. 3.  Penzion Zámeček, Vlaské, Olomoucký kraj   

 11. 3.  Zábřeh, volba předsedy výboru a KK, místopředsedů, Olomoucký kraj

 16. 4.  Zámek Křtiny, Jihomoravský kraj

 22. 5.  Krajský úřad - Liberec, Liberecký kraj

 17. 6.  Hotel Červený zámek, Hradec nad Moravicí, Moravskoslezský kraj

 17. 7.  Krajský úřad - Ústí nad Labem, Ústecký kraj

 31. 8.  Krajský úřad - České Budějovice, Jihočeský kraj

 9.10.  Krajský úřad - Praha, Středočeský kraj

 17.11.  Hotel Rusava, Zlínský kraj

 15.12.  Radnice Stříbro, Plzeňský kraj



Činnost výboru Národní sítě v roce 2009 byla zaměřena na :

 projednání možnosti proplácení DPH obcím v rámci PRV

 možnost začlenění zástupců NS do Monitorovacího výboru

 projednávání připomínek členů NS ve vztahu k pravidlům Osy IV.

 předávání těchto připomínek TPS LEADER při výboru NS MAS ČR

 připomínkování pravidel a jednání s MZe a SZIF

 přípravu partnerských smluv s dalšími aktéry venkova

 projednávání činnosti v Celostátní síti pro venkov 

 zapojení do evropských iniciativ (ELARD a Evropské síti pro venkov)

 organizaci aktivit jako byly (LEADERfest, Země živitelka, Konference Venkov 2009 )

 jednání výboru v jednotlivých krajích (na jednání byli zváni hosté z jednotlivých krajů)

 pomoc při zakládání Krajských sdružení NS

 spolupráci s partnery NS

 získávání zakázek a projektů

 propagační činnost 



1.4.2009 byli naši dva zástupci jmenováni ministrem zemědělství 

do Monitorovacího výboru PRV, a to František Winter a Jan Florian 

Podařilo se nám, ve spolupráci s partnery, prosadit přesunutí finančních 

prostředků z Osy I. do Osy IV. a díky tomu bylo vybráno dalších 32 MAS a

konečný počet podpořených se tak zvýšil z 80 na 112. 

Naše TPS LEADER začala pracovat jako podvýbor LEADER v organizační

struktuře Celostátní sítě pro venkov 



Komise a pracovní skupiny při Národní síti Místních akčních skupin

Komise medializační a propagační,  pod vedením PhDr. Petra Sušanky

Komise mezinárodní, pod vedením PhDr. Jitky Doubnerové

Tématická pracovní skupina LEADER, pod vedením Jana Floriana



Národní síť MAS ČR se usilovala také o získání zakázek

 získali jsme zakázku na zpracování brožury „ Dotační možnosti pro obce“ která

slouží jako manuál pro pracovníky AZAV při jejich poradenské činnosti

Tato zakázka byla zpracována ve spolupráci s MAS Opavsko.

 výstava Země živitelka je již tradičně akcí, kterou ve spolupráci s partnery garantuje

pro zadavatele, tedy pro Ministerstvo zemědělství a Celostátní síť pro venkov, 

Národní síť Místních akčních skupin ČR. V roce 2009 jsme organizovali v rámci výstavy

Večer venkova. 

 další realizovanou zakázkou, kterou jsme získali od Celostátní sítě pro venkov

bylo organizační zajištění konference „Venkov 2009“ v Holešově. 

Na plnění zakázky se velkou měrou podílela MAS Partnerství Moštěnka.



Národní síť Místních akčních skupin ve spolupráci s Celostátní sítí pro venkov a 

MAS Vladař vydala propagační poustry a rozšířila tak výstavní systém zapůjčený od UZEi.

Propagace NS MAS ČR



V roce 2009 získala Národní síť Místních akčních skupin ČR 

dva nové významné partnery

28.8.2009        Podpis partnerské smlouvy 

Ministerstvo zemědělství

18.11.2009      Podpis partnerské smlouvy

Ministerstvo pro místní rozvoj



Partnerské smlouvy, které jsou v projednávání:

1. Asociace zdravých měst

2. Asociace regionálních značek

3. Ústav zemědělské ekonomiky a informací

4. Ministerstvo životního prostředí



Mezinárodní spolupráce NS MAS ČR

Národní síť Místních akčních skupin ČR je členem

Evropské asociace pro rozvoj venkova Leader

Místopředsedkyně NS MAS PhDr. Jitka Doubnerová

je zástupkyní Národní sítě MAS ČR

v 

Evropské asociaci

Pro rozvoj venkova Leader

Europen LEADER Association for

Rural Development





V rámci aktivit Evropské sítě vznikly pracovní skupiny, 

kde má NS MAS ČR také své zastoupení

1. Implementace přístupu zdola-nahoru (vč. administrativních postupů)

PhDr. Jitka Doubnerová

2. Zachovaní inovativního/experimentálního charakteru LEADERu

Jan Florian

3. Implementace projektu spolupráce

Mgr. Hana Slováková



Stav členské základny Národní sítě Místních akčních skupin ČR

Člen NS MAS Ostatní Celkem MAS Ukončily činnost

15 3 18 1

12 3 15 1

6 2 8 1

3 2 5 0

6 2 8 0

7 2 9 2

12 0 12 0

7 2 9 2

10 6 16 0

10 1 11 0

12 4 16 2

9 7 16 0

8 0 8 0

117 34 151 9

Zlínský

Celkem

Královehradecký 

Pardubický

Vysočina

Jihomoravský

Olomoucký

Moravskoslezský

Středočeský 

Jihočeský 

Plzeňský 

Karlovarský 

Ústecký

Liberecký 





Krajská sdružení Národní sítě MAS ČR

Možnosti založit Krajské sdružení s právní subjektivitou využily zatím tyto kraje: 

 Olomoucký kraj

 Královehradecký kraj

 Jihomoravský kraj

Některé kraje se teprve chystají na založení Krajských sdružení, některé kraje jsou 

zatím organizovány jako dobrovolné platformy. 



Valná hromada NS MAS ČR – Zábřeh, 11.3.2009



Přehled akcí:

LEADER fest v Hradci nad Moravicí, 18.6.2009

Pořadatel: MAS Opavsko



Mezinárodní výstava Země živitelka 2009 – České Budějovice, 27.8.-1.9.2009



Večer venkova, Země živitelka 2009 – České Budějovice, 28.8.2009



Mezinárodní konference – Senec, Slovensko, 21.10.-22.10.2009



Konference Venkov 2009 – Holešov, 18.11.-19.11.2009

Pořadatel: MAS Partnerství Moštěnka



Mezinárodní konference „LEADER – naše společná záležitost“

Gorlice, Polsko, 4.12. - 5.12.2009



Cíle Národní sítě Místních akčních skupin pro rok 2010

 i nadále aktivně připomínkovat pravidla Osy IV.

 spolupracovat s MZe a SZIF na zjednodušení čerpání evropských fondů

 snižovat administrativní a finanční zátěže žadatelů

 snažit se o navýšení alokace pro Osu IV.

 zapojit se do všech aktivit Celostátní sítě pro venkov

 uzavřít partnerské smlouvy, které jsou rozjednané

 podporovat aktivity jednotlivých pracovních skupin a komisí při NS MAS

 prosazovat metodu LEADER na regionální úrovni

 propagovat činnost NS MAS ČR a jejich členů na národní i mezinárodní úrovni

 aktivně spolupracovat se svými partnery a naplňovat partnerské smlouvy

 otevřít otázku financování venkova po roce 2013



Děkuji vám za pozornost

Národní síť místních akčních skupin ČR, o.s.

www.nsmascr.cz

Bc. František Winter

předseda NS MAS ČR

http://www.nsmascr.cz/

